
令和７年６月１５日 

 

 

チーム関係者 各位 

 

 

 一般社団法人徳島県バスケットボール協会 

会  長    福 井 秀 樹 

Ｕ１２部会長  上  岡   愛 

 

 

足育・足守講習会について（案内） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、（一社）徳島県バスケットボール協会の

活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

この度、総会でもご連絡させていただきましたが、四国ブロックを代表し、【足育・足守講習会】を

徳島県で実施することになりました。 

この機会に、子どもの足の計測に指導者や保護者が参加し、実態を確認していただくとともに、足にマ

ッチしたシューズの選び方や正しい履き方・脱ぎ方について講習を受け、子どもの発育段階に応じての

適切なシューズの選び方や正しい履き方・脱ぎ方について認識を持つことを目的としていますので、各

チーム、選手・保護者、指導者が試合の合間で都合を付け、参加いただけますようお願いいたします。 

 

 

１．主   催  一般社団法人 徳島県バスケットボール協会 Ｕ１２部会 

 

２．日   時  令和７年７月５日（土）  ９時３０分～１６時３０分 

7月６日（日）    ９時３０分～１６時３０分 

             ※１回の講習会が６０分を予定していますので、両日とも５回ずつ実施予定 

 

３．場   所  松茂町総合体育館・藍住町町民体育館 会議室 

 

４．対   象  県内ミニ(U12)選手及び保護者、指導者    

 

５．参加料  無料 

           

６．その他 

○筆記用具をご準備ください。 

○松茂町総合体育館と藍住町町民体育館で試合のあるチームについては試合に影響のない時間帯で 

予定を組みますが、勝敗によりＴＯ等の兼ね合いから実施が難しいチームがあるかもしれません。その 

場合は、足育・足守講習会の参加希望の申し出があったチームを優先させていただきますので、ご理 

解ください。また、該当チームは受講時間が決定次第、連絡いたします。指導者については２日間のう 

ちで空いている時間帯に参加してください。 

 

 

※問合せ先 (一社）徳島県バスケットボール協会（TEL 088-660-1399 ） 

                


